
FORVENT MER ! 

Svelvik har i øyeblikket et akutt problem med manglende økonomistyring og stor gjeld.  

Eiendomsskatt har blitt innført for å betale ned gjeld, men i inneværende år bruker vi faktisk deler av 

eiendomsskatten til å dekke løpende driftsomkostninger i kommunen.   

Eiendomsskatten har gitt oss et lite pusterom, men Svelviks langsiktige problemer er overhodet ikke 

løst: 

1. Vi bruker fortsatt mer penger enn vi får inn.  Hvis vi ser bort fra eiendomsskatten. 

2. Dersom vi ikke gjør noe dramatisk med befolkningsveksten de nærmeste årene, vil skolene 

på Berger, Nesbygda og Ebbestad bli lagt ned uansett om vi har eiendomsskatt eller ikke.  Det 

vil ikke være verken unger eller penger tilstede. 

3. Det er en eldrebølge på vei i Svelvik.  Den vil stille krav til en kraftig oppjustert eldreomsorg i 

Svelvik om få år. 

Jeg vil denne gang konsentrere meg mest om eldreomsorgen. 

Alle vil gjerne få lov til å bo hjemme så lenge dette er mulig, gjerne ved hjelp av både 

hjemmesykepleie og frivillige hjelpere.  På dette punktet hersker det brev politisk enighet, også i 

Svelvik. 

Jeg tror også at den politiske enigheten er like stor når det gjelder prinsippet om at eldre skal føle seg 

trygge på at den dagen de behøver plass på sykehjem eller rehabiliteringsavdeling, så venter det en 

seng og et kompetent personale et sted i nærheten av der de har bodd.  Denne tryggheten er det 

samfunnets plikt å gi de som har stått på gjennom et langt liv. 

Så langt er vi alle enige.  Problemet er at de som har det politiske flertall i Svelvik i dag, ikke evner å 

planlegge for utfordringer eldrebølgen vil gi.  Om et halvt år rulles Samhandlingsreformen ut i hele 

Norge. En reform som gir kommunene muligheter, men som samtidig stiller store krav til den enkelte 

kommune.  Hele ideen bak tiltaket er at kommunene i større grad må planlegge et tilbud til de som 

er for friske til å være på sykehus, men som samtidig ikke ennå er klare til å flytte hjem. 

Svelvik Arbeiderparti ønsker at planleggingen av et nytt sykehjem må komme i gang umiddelbart. 

Skal vi bygge på det vi har, eller tenke helt nytt?  Uansett konklusjon, så er dette en prosess som tar 

lang tid fra planlegging starter til de første pasientene flytter inn.  

 Vi ønsker å sikre at Svelviks eldre og middelaldrende skal være trygge på at kommunen planlegger 

med tanke på både både Samhandlingsreformen og eldrebølge. 

Spør partiene før valget hva de mener om dette.  Spør om de har satt seg inn i hva 

Samhandlingsreformen kan bety for Svelvik.  Spør hva deres parti vil gjøre, og forvent at 

lokalpartiene har satt seg klare mål.  Mye i Norge styres gjennom rikspolitiske tiltak.  Skoler og 

eldreomsorg er kanskje de viktigste områdene hvor lokalpolitikken kan gjøre en forskjell.    

Forvent ikke bare gode tanker og ønsker.  Spør partiene hvordan de vil finansiere dette.  

Arbeiderpartiet ønsker at ny og vel planlagt vekst i befolkning og næringsliv i Svelvik skal sikre de 

eldre en trygg lokal fremtid, og at livskraftige nærmiljøer skal fortsette å eksistere rundt 

grendeskolene våre. 



Men da må det skje en betydelig politisk endring i Svelvik.   
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